

Российская Федерация Республика Хакасия

Россия Федерациязы Хакас Республика

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ КОМИССИЯХ В РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ»

Принят Верховным Советом Республики Хакасия 27 ноября 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Хакасия от 03 декабря 2008 года № 77-3РХ «Об административных комиссиях в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2008, № 69; 2009, № 27, № 49; 2012, № 21) следующие изменения:

- 1) в части 3 статьи 6 слова «предложения по устранению причин» заменить словами «представления о принятии мер по устранению причин и условий»;
 - 2) в статье 11:
- а) в абзаце первом слова «Ответственный секретарь» заменить словами «1. Ответственный секретарь»;
- б) в пункте 5 слова «, ведет и оформляет протоколы заседаний административной комиссии» исключить;
 - в) дополнить частью 2 следующего содержания:
- «2. В случае отсутствия ответственного секретаря административной комиссии или временной невозможности выполнения им своих обязанностей эти обязанности временно выполняет один из членов административной комиссии по решению председателя административной комиссии.»;
 - 3) в статье 16:
 - а) часть 1:

дополнить пунктами 1^1 и 1^2 следующего содержания:

- (1^1) журнал учета протоколов о рассмотрении дел об административных правонарушениях;
- 1²) журнал учета постановлений по делам об административных правонарушениях, вынесенных административной комиссией;»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

- «2) протоколы о рассмотрении дел об административных правонарушениях;»;
 - б) части 4 и 5 признать утратившими силу;

- в) в части 6 слова «Протоколы заседаний административной комиссии» заменить словами «Протоколы о рассмотрении дел об административных правонарушениях»;
- 4) в части 2 статьи 18 слово «предложения» в соответствующем падеже заменить словом «представления» в соответствующем падеже.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Хакасия –

Председатель Правительства

Республики Хакасия

В.О. Коновалов

г. Абакан

Nº 96-3PX